
Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. tříd základní školy podle pokynů České školní 
inspekce 
 
Osobní údaje žáků jsou dle metodiky ČŠI zpracovávány v rozsahu jméno, příjmení, datum 
narození, pohlaví a dosažené výkony. To má podle instrukcí na starosti učitel tělesné 
výchovy, který bude s dětmi testování provádět. Osobní údaje žáků jsou shromažďovány na 
základě právního důvodu dle čl. 6 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (ON, GDPR), který se potom promítá do konkrétního právního ustanovení § 174 odst. 2 
písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jelikož se jedná o zpracování, 
které je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je škola pověřena, jsou osobní údaje shromažďovány (a na konci 
listopadu budou předávány ČŠI) bez souhlasu zákonných zástupců se zpracováním osobních 
údajů. Cílem shromažďování daných osobních údajů je dle ČŠI získat relevantní data a 
informace o tělesné zdatnosti žáků pro následnou podporu pohybového a tělovýchovného 
vzdělávání v České republice a současně poskytnout školám vhodný nástroj k autonomním 
autoevaluačním aktivitám v oblasti pohybových dovedností. To je také účelem zpracování 
osobních údajů. 


